Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2018 № 151
пгт. Ноглики

О  внесении  изменения  в
постановление  администрации
муниципального  образования
"Городской  округ  Ногликский"  от
28.10.2014 № 672

В соответствии со ст. 26 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об
участии граждан в охране общественного порядка», руководствуясь ст. 36 Устава
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  администрация
муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Положение  о  создании  условий  для  деятельности  народных
дружин  на  территории  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  утвержденное  постановлением  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 28.10.2014 № 672 «Об утверждении
Положения о создании условий для деятельности народных дружин на территории
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  следующее
изменение:

1.1. Пункт 7.5 раздела 7 изложить в новой редакции:
«7.5. Органы государственной власти субъектов Российской Федерации и

органы  местного  самоуправления  могут  осуществлять  личное  страхование
народных  дружинников  на  период  их  участия  в  мероприятиях  по  охране
общественного порядка, устанавливать дополнительные льготы и компенсации для
народных дружинников,  гарантии правовой и социальной защиты членов семей
народных дружинников в случае гибели народного дружинника в период участия в
мероприятиях  по  охране  общественного  порядка,  а  также  использовать  иные
формы  их  материальной  заинтересованности  и  социальной  защиты,  не
противоречащие законодательству Российской Федерации.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

Мэр муниципального образования

2

«Городской округ Ногликский» С.Н.Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ